
 1 1 11 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 30/08-08-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 580-30/08-08-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Λήψη απόφασης για εξωδικαστικό συμβιβασμό, Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 08 - 08 - 2017  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
66839/66/04-08-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Αντιπρόεδρος 
3. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος Διονύσιο Μπάστα 
4. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος    
5. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
 
Το τακτικό μέλος κ. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής απουσίαζε αν και ειδοποιήθηκε 
νόμιμα. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά την έναρξη της συζήτησης του 6ου θέματος, προσήλθε το τακτικό μέλος κα 
Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη.            

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 16oο: Λήψη απόφασης για εξωδικαστικό συμβιβασμό, Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 16ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Νικολέττας 
Πανδή, η οποία έχει ως εξής: 
 
Σχετ.: 1) το από 17-11-2016 έγγραφο του κ. Αντιπεριφερειάρχη 
Οικονομικών ΠΙΝ. 

ΑΔΑ: ΩΡ617ΛΕ-ΑΗΜ



 2 2 22 

1. το αριθ. πρωτ.  18601/7486/2017 έγγραφο της υπηρεσίας μας. 
2. Η αριθ,. Πρωτ. 38239/6250/28-7-2017 γνωμοδότηση του 

Γραφείου Νομικής Υπηρεσίας  της Περιφερειακής Ενότητας 
Λευκάδας. 

 
 Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το  άρθρο 176 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της   Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Την υπ' αριθ. 308/2016 απόφαση του Ειρηνοδικείου Κέρκυρας, 
με την οποία η ΠΙΝ υποχρεώνεται να καταβάλει στον  ενάγοντα 
Καλαϊτζίδη Αριστομένη το ποσό των 8.326,16 ευρώ, με το 
νόμιμο τόκο από την επομένη επίδοσης της αγωγής και μέχρι 
εξοφλήσεως, πλέον δικαστικής δαπάνης 130 ευρώ. 

3. Το από 1-11-2016 αίτημα του Καλαϊτζίδη Αριστομένη προς την 
ΠΙΝ, με το οποίο ζητάει τον εξώδικο συμβιβασμό, 
παραιτούμενος από τόκους και δικαστική δαπάνη, καθώς και το 
δικαίωμα να ασκήσει έφεση κατά της εκδοθείσας απόφασης. 

4. Την από 29-11-20-16 έφεση της ΠΙΝ. Ενώπιον του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Κέρκυρας κατά της αριθ.  308/2016 απόφασης 
του Ειρηνοδικείου Κέρκυρας. 

5. Την αριθ,. πρωτ. 38239/6250/28-7-2017 γνωμοδότηση του 
Γραφείου Νομικής Υπηρεσίας  της Περιφερειακής Ενότητας 
Λευκάδας  για: 1) την εν μέρει αποδοχή του ανωτέρω αιτήματος 
συμβιβασμού  τοηυ αιτούντος, 2) την καταβολή προς τον 
ενάγοντα του συνολικού ποσού των 7.864,13 ευρώ προς πλήρη 
και ολοσχερή εξόφλησή του από την ανωτέρω αιτία κατά 
κεφάλαιο, τόκους και δικαστικά έξοδα, με την επιφύλαξη 
παρακράτησης και απόδοσης εκ του ποσού συτού κατά την 
εξόφληση όλων των κρατήσεων υπέρ τρίτων διακουχων (ΙΚΑ 
κ.λ.π), 3) την παραίτηση από το δικόγραφο της από 29-11-2016 
εφέσεως της ΠΙΝ ενώπιιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Κέρκυρας, υπό την προϋπόθεση προηγούμενης παριτήσεως του 
ενέγοντος από τόκους και δικαστικά έξοδα, αποδοχής του ως 
άνω συμβιβασμού και παραίτησής του από τυχόν ασκηθέν 
ένδικο μέσο και 4) την κατάργηση της δίκης. 

 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

όπως η Οικονομική Επιτροπή αποφασίσει για:  
1. την εν μέρει αποδοχή του ανωτέρω αιτήματος συμβιβασμού  

τοηυ αιτούντος, 
2. την καταβολή προς τον ενάγοντα του συνολικού ποσού των 

7.864,13 ευρώ προς πλήρη και ολοσχερή εξόφλησή του από την 
ανωτέρω αιτία κατά κεφάλαιο, τόκους και δικαστικά έξοδα, 
με την επιφύλαξη παρακράτησης και απόδοσης εκ του ποσού 
συτού κατά την εξόφληση όλων των κρατήσεων υπέρ τρίτων 
διακουχων (ΙΚΑ κ.λ.π),  

3. την παραίτηση από το δικόγραφο της από 29-11-2016 εφέσεως 
της ΠΙΝ ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας, 

ΑΔΑ: ΩΡ617ΛΕ-ΑΗΜ



 3 3 33 

υπό την προϋπόθεση προηγουενης παριτήσεως του ενέγοντος 
από τόκους και δικαστικά έξοδα, αποδοχής του ως άνω 
συμβιβασμού και παραίτησής του από τυχόν ασκηθέν ένδικο 
μέσο και  

4.  την κατάργηση της δίκης, 
 σύμφωνα με την  αριθ. πρωτ. 38239/6250/28-7-2017 γνωμοδότηση 
του Γραφείου Νομικής Υπηρεσίας  της Περιφερειακής Ενότητας 
Λευκάδας. 
 
Η προκαλουμενη δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Φορέα 01073 
και ΚΑΕ 0892.00.001, σύμφωνα με την α/α 164/04-08-2017  
βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων του Τμήματος Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών. 
 
 
            Η Αντιπεριφερειάρχης  
                    ΠΕ Κέρκυρας  
 
 
                                                             Νικολέττα Πανδή  
     

                    
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                               Λευκάδα  28 Ιουλίου 2017 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ                                         Αριθ. Πρωτ.: 38239/6250  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ                                 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
                                        
Ταχ. Διεύθυνση: Διοικητήριο                                     ΠΡΟΣ:   Περιφέρεια Ιονίων Νήσων           
Ταχ. Κώδικας: 31100                                    1) Γραφείο κ. Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών 

ΠΙΝ             
Πληροφορίες: Ασπασία Γρηγόρη                2) Γραμματεία Οικονομικής Επιτροπής                 
Τηλέφωνο: 2645360706                                        ΚΈΡΚΥΡΑ 
 
                                    
ΘΕΜΑ: Γνωμοδότηση επί αιτήματος συμβιβασμού. 
Σχετ.: 1) Το από 17-11-2016 έγγραφο του κ.  Αντιπεριφερειάρχη 

Οικονομικών ΠΙΝ. 
2) Το υπ’ αριθμ. πρωτοκ. 18601/7486/2017 έγγραφο του Τμήματος 

Μισθοδοσίας της Δ/νσης Οικονομικού Π.Ε. Κέρκυρας.  
 
Με τα ως άνω σχετικά τέθηκαν υπόψη μας τα ακόλουθα έγγραφα: 
1) Η υπ’ αριθμ. 308/2016 απόφαση του Ειρηνοδικείου Κέρκυρας, με 

την οποία η Π.Ι.Ν. υποχρεώνεται να καταβάλει στον ενάγοντα 
Αριστομένη Καλαϊτζίδη το ποσό των 8.326,16 €,  με το νόμιμο τόκο από 
την επομένη επίδοσης της αγωγής και μέχρι εξοφλήσεως, πλέον  
δικαστικής δαπάνης 130 €.  Η απόφαση αυτή έχει κηρυχθεί προσωρινά 
εκτελεστή στο σύνολό της.   

ΑΔΑ: ΩΡ617ΛΕ-ΑΗΜ



 4 4 44 

2) Το από 1-11-2016 αίτημα του ενάγοντος προς την ΠΙΝ, με το οποίο 
ζητεί  τον εξώδικο συμβιβασμό της υπόθεσης, παραιτούμενος από τόκους 
και δικαστική δαπάνη, καθώς και παραιτούμενος από το δικαίωμα να 
ασκήσει έφεση κατά της εκδοθείσας απόφασης.  

3) Οι από έτους 2015 μισθοδοτικές καταστάσεις της ΠΙΝ, καθώς και η 
από Φεβρουαρίου 2015 ΑΠΔ. 

4) Η από 29-11-2016 έφεση της ΠΙΝ ενώπιον του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Κέρκυρας κατά της υπ’ αριθμ. 308/2016 απόφασης του 
Ειρηνοδικείου Κέρκυρας.  

 
Επειδή κατά το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010, 1.Η Οικονομική 

Επιτροπή είναι αρμόδια για: ……«ι) Την απόφαση για την άσκηση ή μη 
όλων των ενδίκων βοηθημάτων και των ενδίκων μέσων, καθώς και γ ια 
την παραίτηση από αυτά.  

ιβ) Το συμβιβασμό ή την κατάργηση δίκης που έχει αντικείμενο μέχρι 
ποσού σαράντα πέντε χιλιάδων (45.000) ευρώ».  

Επειδή το άρθρο 904 ΑΚ, που ορίζει ότι όποιος έγινε πλουσιότερος 
χωρίς νόμιμη αιτία από την περιουσία ή με ζημία άλλου, έχει  υποχρέωση 
να αποδώσει την ωφέλεια,  βρίσκει έδαφος εφαρμογής και στην  
περίπτωση που η εργασία παρέχεται ύστερα από άκυρη εργασιακή 
σύμβαση, οπότε δημιουργείται ανάμεσα στον εργοδότη και τον 
εργαζόμενο απλή σχέση εργασίας.  

Επειδή το νομικό αυτό ζήτημα έχει επιλυθεί με ποικίλες αποφάσεις  
του Αρείου Πάγου, με τις οποίες κατά πάγια νομολογία έχει κριθεί ότι  
σε περίπτωση μη έγκυρης σύμβασης εργασίας ο εργαζόμενος δικαιούται 
να ζητήσει δικαστικά τις αποδοχές του, βάσει των διατάξεων περί 
αδικαιολογήτου πλουτισμού (βλ. ενδεικτικά ΑΠ 126/2015, ΑΠ 131/2015,  
ΑΠ 278/2015, ΑΠ 437/2015, ΑΠ 831/2015, ΑΠ 933/2015, ΑΠ 
1022/2015, ΑΠ 1131/2015, ΑΠ 1321/2015).   

Επειδή από το συνδυασμό των διατάξεων των άρθρων 158, 159 παρ. 1,  
174, 180 και 904 ΑΚ, συνάγεται ότι,  επί παροχής εργασίας  με άκυρη 
σύμβαση, οπότε δημιουργείται απλή εργασιακή σχέση, ο  μισθωτός  
δικαιούται να απαιτήσει από τον εργοδότη την απόδoση της ωφέλειας,  
την οποία ο τελευταίος αποκόμισε,  από την παρασχεθείσα εργασία και η 
οποία συνίσταται στο χρηματικό αντάλλαγμα, το οποίο θα κατέβαλλε για 
την ίδ ια εργασία σε άλλο μισθωτό, διαθέτοντας τα ίδια επαγγελματικά 
προσόντα και ικανότητες,  που θα απασχολείτο με έγκυρη σύμβαση. Η 
ωφέλεια αυτή ισούται με τ ις αποδοχές που θα κατέβαλλε ο εργοδότης σε 
άλλο μισθωτό με έγκυρη σύμβαση εργασίας για την παροχή της ίδ ιας  
εργασίας και τ ις αυτές συνθήκες και δεν υπολογίζονται τα οικογενειακά 
επιδόματα, το επίδομα προϋπηρεσίας και οι πρόσθετες παροχές που θα 
λάμβανε ο εργαζόμενος  λόγω της συνδρομής στο πρόσωπό του 
ορισμένων προϋποθέσεων σε εκτέλεση έγκυρης σύμβασης εργασίας,  
αφού τα επιδόματα και τ ις παροχές αυτές ο  εργοδότης δεν θα κατέβαλλε 
οπωσδήποτε σε άλλο μισθωτό για την παροχή της ίδιας εργασίας  και με 
τις ίδιες συνθήκες (ΑΠ 845/2005 ΔΕΝ 62.419, ΑΠ 362/2005 ΔΕΝ 62.22.  
ΑΠ 760/2003 ΕλΔνη 45.1643).  

Επειδή οι ως άνω αποδοχές που επιδικάζονται από το Δικαστήριο  
αποτελούν τις ακαθάριστες (μικτές) αποδοχές του ενάγοντα, ήτοι εκείνες  
στις οποίες περιλαμβάνονται και οι κατά νόμο κρατήσεις.  Διότι  ο  
εργοδότης υποχρεούται από το νόμο να παρακρατεί ορισμένα ποσά από  

ΑΔΑ: ΩΡ617ΛΕ-ΑΗΜ



 5 5 55 

τον μισθό, ήτοι εισφορές προς το ΙΚΑ, ασφαλιστικούς οργανισμούς 
κύριας ή επικουρικής ασφάλισης,  ΟΑΕΔ, Εργατική Εστία,  κ.λ.π.  Τα 
ποσά αυτά δεν αποτελούν αντικείμενο της δίκης για τις αποδοχές και δεν  
αφαιρούνται από το Δικαστήριο,  που επιδικάζει οφειλόμενες  
δεδουλευμένες αποδοχές ή μισθούς υπερημερίας,  αλλά παρακρατούνται 
από τον εργοδότη κατά την εκτέλεση της απόφασης και αποδίδονται 
στους τρίτους δικαιούχους.  Αντικείμενο δηλαδή της αξίωσης, άρα και 
της δίκης για αποδοχές μισθωτού, είναι οι ακαθάριστες (μικτές)  
αποδοχές του, ήτοι εκείνες  στις οποίες περιλαμβάνονται και οι κατά 
νόμο κρατήσεις,  τ ις οποίες,  όπως σημειώθηκε, πρέπει ο  εργοδότης να 
παρακρατεί από τις αποδοχές του μισθωτού (ΑΠ 1103/1998 ΔΕΝ 
54.1034, ΑΠ 1197/1998 ΔΕΝ 55.205,  ΕΠΑΤΡ. 185/2008 Αχ.Νομ 2009 
σελ. 496,ΕΑ 502/2005 ΔΕΕ 2006.88, ΕΦ ΠΕΙΡ 720/2015, Α΄ 
ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΝΟΜΟΣ). Συνεπώς κατά την καταβολή από τον 
εργοδότη των ανωτέρω ποσών θα γίνουν και οι κατά νόμο κρατήσεις.  

Επειδή από όλα τα προσαγόμενα έγγραφα προκύπτει ότι  πράγματι ο  
ενάγων παρείχε εργασία στην Π.Ι.Ν. κατά το χρονικό διάστημα από την  
11-2-2015 έως την 31-5-2015, όπως ορθά δέχθηκε το Ειρηνοδικείο  
Κέρκυρας.  

Επειδή περαιτέρω προκύπτει ότι η Π.Ι.Ν. κατέβαλε προς το ΙΚΑ 
συνολικά τ ις ασφαλιστικές ε ισφορές του ενάγοντος για το μήνα 
Φεβρουάριο 2015, ύψους 462,03 €,  ο ι οποίες ωστόσο περιλαμβάνονται 
στο συνολικό ποσό που επιδικάσθηκε με την υπ’ αριθμ. 308/2016 
απόφαση του Ειρηνοδικείου Κέρκυρας και πρέπει να αφαιρεθούν από 
αυτό. 

Επειδή, σύμφωνα με τα ανωτέρω, από την παροχή της εργασίας του 
ενάγοντος του οφείλονται μικτές αποδοχές ύψους 7.864,13 € (8.326,16 
€-462,03€).  Από το ποσό αυτό κατά την εκτέλεση της απόφασης πρέπε ι 
να παρακρατηθούν οι οφειλόμενες προς τρίτους κρατήσεις  και να 
αποδοθούν σε αυτούς.  

Επειδή σύμφωνα με τις ανωτέρω διατάξεις υφίσταται βάσιμη 
πιθανότητα να απορριφθεί η ασκηθείσα από την Π.Ι.Ν. έφεση και να 
επιβαρυνθεί με περαιτέρω τόκους και δικαστικά έξοδα.  

Επειδή, εν προκειμένω, συντρέχουν οι προϋποθέσεις της ως άνω 
διατάξεως για τον συμβιβασμό της συγκεκριμένης υπόθεσης, καθόσον η 
απαίτηση του αιτούντος δεν υπερβαίνει το ποσό των 45.000 €.  

Επειδή ο αιτούμενος συμβιβασμός κρίνεται συμφέρων, καθόσον τυχόν 
εκδίκαση και απόρριψη της εφέσεως της ΠΙΝ κατά του αιτούντος θα 
προκαλέσει περαιτέρω δαπάνες για τόκους και δικαστικά έξοδα, ενώ με 
τον προτεινόμενο συμβιβασμό ο ενάγων παραιτείται από τις αξιώσεις  
του για τόκους και δικαστική δαπάνη.  

Επειδή η Οικονομική Επιτροπή πρέπει να αποφανθεί επί του 
αιτούμενου συμβιβασμού. 

Για τους λόγους αυτούς 
Γνωμοδοτούμε για 

 
1) Την εν μέρει  αποδοχή του ανωτέρω αιτήματος συμβιβασμού του 

αιτούντος 
2) Την καταβολή προς τον ενάγοντα του συνολικού ποσού των 

7.864,13 € ευρώ προς πλήρη και ολοσχερή εξόφλησή του από την  
ανωτέρω αιτία κατά κεφάλαιο,  τόκους και δ ικαστικά έξοδα, με την  

ΑΔΑ: ΩΡ617ΛΕ-ΑΗΜ



 6 6 66 

επιφύλαξη παρακράτησης και απόδοσης εκ του ποσού αυτού κατά την  
εξόφληση όλων των κρατήσεων υπέρ τρίτων δικαιούχων (ΙΚΑ κλπ).  

3) Την παραίτηση από το δικόγραφο της από 29-11-2016 εφέσεως της  
ΠΙΝ ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας, υπό την  
προϋπόθεση προηγούμενης παραιτήσεως του ενάγοντος από τόκους και 
δικαστικά έξοδα, αποδοχής του ως άνω συμβιβασμού και παραίτησής του 
από τυχόν ασκηθέν ένδικο μέσο και 

4) Την κατάργηση της δίκης.     
 
 

Η ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
 
 
 

ΑΣΠΑΣΙΑ ΓΡΗΓΟΡΗ 
 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
1) Εγκρίνει την εν μέρει αποδοχή του ανωτέρω αιτήματος του συμβιβασμού   
Αριστομένη Καλαϊτζίδη, 

2) Την καταβολή προς τον ενάγοντα του συνολικού ποσού των 7.864,13 ευρώ προς 
πλήρη και ολοσχερή εξόφλησή του από την ανωτέρω αιτία κατά κεφάλαιο, τόκους και 
δικαστικά έξοδα, με την επιφύλαξη παρακράτησης και απόδοσης εκ του ποσού αυτού 
κατά την εξόφληση όλων των κρατήσεων υπέρ τρίτων διακουχων (ΙΚΑ κ.λ.π),  

3) Την παραίτηση από το δικόγραφο της από 29-11-2016 εφέσεως της ΠΙΝ ενώπιον 
του Μονομελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας, υπό την προϋπόθεση προηγούμενης 
παραιτήσεως του ενάγοντος από τόκους και δικαστικά έξοδα, αποδοχής του ως άνω 
συμβιβασμού και παραίτησής του από τυχόν ασκηθέν ένδικο μέσο,  

 4) Την κατάργηση της δίκης, 

σύμφωνα με την  αριθ. πρωτ. 38239/6250/28-7-2017 γνωμοδότηση του Γραφείου 
Νομικής Υπηρεσίας  της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας. 

 
Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Φορέα 01073 και ΚΑΕ 
0892.00.001, σύμφωνα με την α/α 164/04-08-2017  βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων 
του Τμήματος Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών. 
 

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης.  
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΡ617ΛΕ-ΑΗΜ



 7 7 77 

 
 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 580-30/08-08-2017 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
               Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

               Σουσσάνα Πεφάνη                                                             
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σταύρος Γρηγόρης                                                
          Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη 

   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
    Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: ΩΡ617ΛΕ-ΑΗΜ


		2017-08-09T14:19:22+0300
	Athens




